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Ny Managing Director hos Alfa Laval i 
Nakskov skal sætte yderligere skub i 
væksten 
 
Den erfarne Jesper Jarngren er ny Managing Director hos Alfa Laval i Nakskov. Her 
skal han via øget vækst understøtte industrikoncernens globale mål om en omsætning 
på 100 milliarder SEK i 2030 – blandt andet ved at styrke membranforretningen, som 
Nakskov er Alfa Lavals globale videnscenter for.  
 
Det er en yderst erfaren mand, der fra januar er ny Managing Director hos Alfa Laval i 
Nakskov. Jesper Jarngren har nemlig været en del af industrikoncernen i mere end 20 år, og 
han har både et stærkt fagligt kendskab til separering og membranfiltrering, som er Alfa 
Laval i Nakskovs kernekompetencer, og solid erfaring med produktudvikling, salg og ledelse. 
Den nye rolle som Managing Director omfatter både opgaven som leder for Alfa Lavals 
globale membranforretning og som leder for de godt 160 medarbejdere ansat i Nakskov.   
 
- Det er et job, jeg påtager mig med stor stolthed og ydmyghed. Alfa Laval i Nakskov bygger 
på en stærk arv med over 60 års historie, heraf knap 25 år som en del af Alfa Laval. Det 
betyder, at der er masser af knowhow, viden og erfaringer på et meget højt niveau blandt 
medarbejderne og i hele organisationen, som vi skal udnytte det fulde potentiale af, siger 
Jesper Jarngren.  
 
Med målet om at nå en global omsætning for hele Alfa Laval på 100 milliarder SEK i 2030 
bliver en af Jesper Jarngrens store opgaver i den nye rolle især at sætte yderligere fart på 
væksten. Det vil han blandt andet ved at have særligt fokus på, hvordan den solide viden og 
erfaring i organisationen kan suppleres med yderligere kompetencer inden for digital 
transformation i industrien og integrationen af kunstig intelligens.  
 
- Markedet og kunderne kender os for vores solide produkter og ressource-optimerende 
løsninger, men vi skal fortsætte med at have fokus på udvikling og innovation samt sørge for 
effektive forsyningskæder. Vi skal sikre, at vi leverer de løsninger, som efterspørges både af 
markedet og udviklingen generelt – og at vi har en stærk relation til både vores kunder og 
leverandører, forklarer Jesper Jarngren.  
 
Som Alfa Lavals globale center for membranfiltrering er afdelingen i Nakskov 
udgangspunktet for både udvikling, produktion, test og salg af membraner til avancerede 
separationssystemer til væsker, som blandt andet bruges i medicinal-, fødevare-, proces- og 
spildevandsindustrien. Der er godt 160 medarbejdere i Nakskov, som Jesper Jarngren nu 
står i spidsen for.  
 
- Jeg har stor tillid til mine kolleger og medarbejdere og understøtter og opmuntrer til både 
handlekraft og initiativer hos den enkelte, og det er i mine øjne den mest effektive tilgang til 
at opnå gode resultater sammen. Der er et stort potentiale i at udvikle hele 
membranforretningen hos Alfa Laval, for det taler direkte ind i øget bæredygtighed, 
cirkulation og genanvendelse af vand som en af vores mest dyrebare ressourcer, siger han.  
 
 
Om Alfa Laval 
Evnen til at få mest muligt ud af det, vi har, er vigtigere end nogensinde. Sammen med vores 
kunder innoverer vi de industrier, som samfundet er afhængigt af, og skaber en varig positiv 
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effekt. Vi er indstillet på at hjælpe milliarder af mennesker med at få den energi, de fødevarer 
og det rene vand, de har brug for. Og samtidig dekarboniserer vi skibsflåden, som er 
rygraden i den globale handel. 
 
Vi er pionerer inden for teknologier og løsninger, der sætter vores kunder i stand til at udnytte 
ressourcernes sande potentiale. I takt med at vores kunders forretninger bliver stærkere, 
rykker målet om en virkelig bæredygtig verden tættere på. Virksomheden er forpligtet til at 
optimere processer, skabe ansvarlig vækst og drive fremskridt for at støtte kunderne i at nå 
deres forretningsmål og bæredygtighedsmål. Sammen er vi pionerer inden for positiv 
påvirkning. 
 
Alfa Laval blev grundlagt for 140 år siden, har kunder i 100 lande, beskæftiger mere end 
22.300 mennesker, og det årlige salg var på 66,9 milliarder SEK (5,8 milliarder EUR) i 2024. 
Virksomheden er noteret på Nasdaq Stockholm. 
 
For yderligere oplysninger, kontakt venligst: 
 

Jesper Jarngren 
Site Manager, Alfa Laval Nakskov  
jesper.jarngren@alfalaval.com 
Mobil: +45 27 77 87 64 
 

Maria Stålarm 
Head of Marketing, Alfa Laval Nordic 
maria.stalarm@alfalaval.com 
Mobil: +45 28 44 86 58 
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